



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2020 (104)

piątek, 29 maja 2020 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WIĘCEJ KURSÓW AUTOBUSÓW I TRAMWAJÓW

Od soboty, 30 maja częściej pojadą autobusy na liniach aglomeracyjnych, a od 1 czerwca na krakowskie torowiska wyjedzie zdecydowanie więcej tramwajów w porównaniu do obecnego okresu. W ten sposób Kraków reaguje na decyzje rządu o odmrożeniu kolejnych sektorów gospodarki i spodziewany wzrost liczby pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MNIEJ SAMOCHODÓW, LEPSZE POWIETRZE

W czasie epidemii koronawirusa na ulice polskich miast wyjeżdżało mniej samochodów niż w analogicznym okresie w ubiegłych latach. Dane ze stacji monitoringu w Krakowie wskazują, że miało to wpływ na poprawę jakości powietrza w mieście. Stężenie tlenków azotu, czyli zanieczyszczenia komunikacyjnego z rur wydechowych pojazdów było mniejsze niż do tej pory.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! BĘDĄ KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE TERENÓW WESOŁEJ

We wrześniu ruszą konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania terenu Wesołej. Pierwotnie planowane były na wiosnę, jednak ze względu na pandemię koronawirusa nie mogły się odbyć.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (grazyna.rokita@um.krakow.pl).

NOWE! CIEPŁA WODA DZIĘKI ODNAWIALNYM ŹRÓDŁOM ENERGII

Mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. Kantorowickiej 46B skorzystają z odnawialnych źródeł energii (OZE) do wytwarzania ciepłej wody. Budynek znajduje się poza zasięgiem sieci ciepłowniczej, ale Miejskie

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zastosowało tam innowacyjne rozwiązanie w postaci powietrznej pompy ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POSZUKAJĄ ŹRÓDEŁ GEOTERMALNYCH W NOWEJ HUCIE

Spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości i Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej podpisały list intencyjny o wzajemnej współpracy w związku z występującymi na terenie projektu „Kraków – Nowa Huta Przyszłości” źródłami geotermalnymi. W jego ramach obie strony chcą sprawdzić możliwość realizacji odwiertów i późniejszej eksploatacji odnawialnych źródeł energii z wykorzystaniem m.in. pomp ciepła.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NA KLINACH TRWA BUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Mimo pandemii prace przy budowie szkoły podstawowej na osiedlu Kliny postępują zgodnie z harmonogramem. A ten zakłada, że nowa szkoła zostanie oddana do użytku we wrześniu 2021 roku. Jest to największa z inwestycji realizowanych obecnie przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie. Jej koszt to ponad 42 mln zł.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! #KRAKOWHERITAGE: KAMIENICA PIPANOWSKA PRZY UL. GRODZKIEJ 37

Kamienica Pipanowska zlokalizowana jest u zbiegu ulic Grodzkiej i Poselskiej. Jej nazwa wiąże się z Jerzym Pipanem, do którego dom należał w pierwszej połowie XVII wieku. W trzecim odcinku cyklu #krakowheritage przybliżamy tę pięknie odnowioną kamienicę, której dzieje zawierają wiele ciekawych wątków, interesujących nie tylko dla pasjonatów architektury czy historii krakowskiej gastronomii.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! BIAŁO-NIEBIESKI KRAKÓW Z OKAZJI ŚWIĘTA MIASTA

Od 1 do 7 czerwca będziemy obchodzić Święto Miasta Krakowa, które zostało ustanowione przez Radę Miasta Krakowa jako upamiętnienie otrzymania przywileju lokacyjnego przez Kraków w 1257 r.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! 60. KRAKOWSKI FESTIWAL FILMOWY RUSZA W NIEDZIELĘ

Krakowski Festiwal Filmowy obchodzi w tym roku swój 60. jubileusz. Ze względu na pandemię, wszystkie seanse, spotkania z twórcami i wydarzenia towarzyszące odbędą się online. W programie zaprezentowanych zostanie prawie 200 filmów z całego świata, w tym kilkadziesiąt premier, odbędzie się ponad 60 spotkań z filmowcami, bohaterami i jurorami. Galę wręczenia nagród poprowadzi Maciej Stuhr.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DZIEŃ DZIECKA Z KRAKOWSKIM BIUREM FESTIWALOWYM

Jest taki specjalny dzień w ciągu roku, na który czekają wszystkie dzieci. Krakowskie Biuro Festiwalowe przygotowało atrakcje, dzięki którym święto najmłodszych zyska szczególną oprawę. W Dzień Dziecka rozbawią wydarzenia organizowane przez portal Kids in Kraków, Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie i program Kraków Miasto Literatury UNESCO we współpracy z Teatrem Groteska.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FINAŁ KONKURSU „GRAMY DLA GROTESKI” I SPEKTAKL NA DZIEŃ DZIECKA

1 czerwca w Dniu Dziecka Teatr Groteska ogłosi wyniki niecodziennego konkursu „Gramy dla Groteski”, który w warunkach domowej kwarantanny twórczo zaangażował ponad 80 młodych wykonawców! I choć jury konkursowe zakończy swoje obrady w sobotę, to jednak do poniedziałku, 1 czerwca do godz. 12.00 możliwe będzie jeszcze głosowanie publiczności za pomocą ankiety dostępnej na stronie www.groteska.pl.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MUZEUM ETNOGRAFICZNE PONOWNIE OTWARTE

W piątek, 29 maja Muzeum Etnograficzne zostało ponownie otwarte dla zwiedzających. W trosce o komfort gości muzealnicy wprowadzili kilka zasad, które pozwalają na bezpieczne oglądanie ekspozycji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! #FUTURONAUCIWRACAJA, CZYLI PONOWNE OTWARCIE MIM

Muzeum Inżynierii Miejskiej we wtorek, 2 czerwca, po prawie dwóch miesiącach nieobecności ponownie zaprasza do odwiedzenia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej